

Arja Juvonen ps

## **Kirjallinen kysymys seksuaalirikollisuuden tilanteesta Suomessa ja seksuaalirikosten ennaltaehkäisystä sekä eduskunnan mahdollisesta ajankohtaiskeskustelusta aiheesta**

### **Eduskunnan puhemiehelle**

Poliisihallitus ja poliisilaitos julkaisivat 24.7.2018 puolivuotistilastot, joissa kerrottiin, että poliisin tietoon tulleiden seksuaalirikosten määrä on kasvanut alkuvuoden aikana verrattuna viime vuoden vastaavaan ajankohtaan. Myös lapsen seksuaalisen hyväksikäytön ja seksuaalisen ahdistelun ilmoitukset olivat lisääntyneet (Helsingin Uutiset 24.7.2018). Poliisiammattikorkeakoulun tilastojen mukaan vuonna 2017 poliisille ilmoitettuja 0—18-vuotiaita poikia koskevia törkeitä lapsen seksuaalisia hyväksikäyttöjä oli 177 kpl ja tyttöihin kohdistuvia 1 150. Vuonna 2017 ilmoitettiin kaiken kaikkiaan 3 369 epäiltyä seksuaalirikosta. Määrä kasvoi sadoilla vuodesta 2015. Seksuaalirikoksesta epäilty oli poliisin tiedossa 2 395 tapauksessa (Yle 27.1.2017).

Olemme käyneet eduskunnassa ajankohtaiskeskustelun seksuaalisesta häirinnästä ja ahdistelusta, joka liittyi maailmanlaajuiseen Mee too -kampanjaan. Eduskunnassa tulisi keskustella myös siitä, miten voimme yhteiskuntana vaikuttaa siihen, että saisimme nollatoleranssin kaikenlaisille seksuaalirikoksille, joista raiskaukset ja törkeät lapsiin kohdistuvat seksuaalirikokset ovat nousseet nyt erityisesti esiin viime aikojen uutisissa ja joiden määrä näyttää kaikkien tilastojen valossa olevan entisestään kasvussa.

Yhteiskunnassa tarvitaan arvokeskustelua, mutta myös lainsäädännöllisiä toimia siihen, että kaikilla kansalaisilla on turvallista liikkua ja elää omassa kotimaassaan ilman pelkoa. Olen jättänyt 4.12.2018 eduskunnassa keskustelualoitteen (KA 17/2018 vp) seksuaalirikollisuuden tilanteesta Suomessa ja sen ennaltaehkäisystä. Ajankohtaiskeskustelussa olisi syytä tuoda esiin poliisin uusimmat tilastot seksuaalirikoksista ja niistä annetuista tuomioista sekä kertoa, millä eri toimilla Suomessa lähdemme ennalta ehkäisemään seksuaalirikoksia.

Viime päivien uutiset lukuisista seksuaalirikoksista ovat hyvin huolestuttavia, ja niihin on reagoitava heti. Seksuaalirikollisuus heikentää yleistä turvallisuuden tunnetta. Olisikin hyvin tärkeää saattaa raiskausrikollisuus ja lapsiin kohdistuvat seksuaalirikokset keskusteluun valtakunnallisesti, mutta myös eduskunnassa ja ministeriöissä, jotta voisimme yhdessä pohtia keinoja niiden ennalta ehkäisemiseksi. Yksi osa ennaltaehkäisystä ovat lakihankkeet, joita hallituksella mahdollisesti on tulossa tai suunnitteilla liittyen näiden rikosten ennaltaehkäisyyn.

Seksuaalirikollisuus on vakava rikollisuuden muoto, jonka ennalta ehkäisemiseksi on tehtävä kaikki mahdollinen. Tekoja ei pidä sallia kenellekään, ei kantasuomalaiselle tai maahanmuutta-

## Kirjallinen kysymys KK 509/2018 vp

jalle. Rangaistusten koventamisen ja maasta karkoittamisen tulee olla muun muassa toimia, joilla näihin tekoihin on vastattava. Suomea vakavasti järkyttänyt viimeisin seksuaalirikos tapahtui Oulussa, jossa poliisin mukaan usea ulkomaalaistaustainen mies olisi käyttänyt törkeästi seksuaalisesti hyväkseen 10—15-vuotiasta lasta. Tapaus on pöyristyttävä ja vavisuttaa koko suomalaista yhteiskuntaa. Näin ei voida Suomessa toimia. Suomessa tulee voida liikkua kaduilla ja elää arkea ilman tällaisen rikollisuuden pelkoa. Myös tasavallan presidentti Sauli Niinistö (MTV 4.12.2018) ja sisäministeri Kai Mykkänen (Iltalehti 4.12.2018) ovat ottaneet Oulun tapauksen jälkeen julkisesti kantaa seksuaalirikollisuuteen. Tämä aihe koskettaa koko Suomea.

Tällä viikolla on uutisoitu myös tapauksesta, jossa seksuaalirikollinen oli perustellut tekoaan ns. kulttuurieroilla ja sillä, että hän oli luullut seksin olevan vapaata Euroopassa (mm. Iltalehti 28.11.2018). Eduskunnan tulisi käydä tästä aiheesta avoin keskustelu, sillä tämä asia on koko Suomen sekä sen kansalaisten yhteinen.

Edellä olevan perusteella ja eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ään viitaten esitän asianomaisen ministerin vastattavaksi seuraavan kysymyksen:

*Mitä hallitus aikoo tehdä runsaasti lisääntyneen seksuaalirikollisuuden ennalta ehkäisemiseksi ja torjumiseksi Suomessa,*

*mihin toimiin hallitus ryhtyy yleisen turvallisuuden lisäämiseksi Suomessa ja*

*aikooko hallitus tuoda seksuaalirikollisuuden tilanteesta laaditun keskustelualoitteen KA 17/2018 vp eduskunnan keskusteltavaksi sen ajankohtaisuus ja tärkeys huomioon ottaen?*

Helsingissä 5.12.2018

Arja Juvonen ps